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Anotace

Diplomová práce je zaměřena na plánování realizace stavby. Konkrétně na

prostorovou, technologickou a časovou strukturu projektu, dále se zabývá kontrolou

projektové dokumentace již navrženého bytového objektu s apartmány. Součástí

práce je také návrh zařízení staveniště pro dvě technologické etapy.
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The Diploma thesis is focused on planning of building realization, specifically on

spatial, technological and time structure of this project. The thesis further deals

with inspection of project documentation for apartment building which has already

been designed. Part of this thesis is also a design of building site for two

technological phases.
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Úvod

Tato diplomová práce se zabývá plánováním stavby již navrženého projektu.

Součástí práce je posouzení a případná oprava či doplnění předané projektové

dokumentace, řešení prostorové, technologické a časové struktury stavby, dále

vytvoření výkresů zařízení staveniště, zpracování technologických postupů pro dva

vybrané stavební procesy a popsání celého řešení v technické zprávě.

Řešenou stavbou je Residence Kovárna, umístěná v horské oblasti v srdci

Krkonoš, v Peci pod Sněžkou. Je to stavba s jedním podzemním podlažím, třemi

nadzemními podlažími a podkrovím. V jednotlivých podlažích jsou bytové jednotky,

které budou sloužit jako apartmány. V objektu se dále nachází wellness, recepce

s kavárnou, sklepní prostory pro každý apartmán a parkovací místa v suterénu

stavby.

Plánování stavby je prováděno s pomocí programu Contec, což je

automatizovaný systém pro přípravu a řízení realizace staveb, který byl vyvinut

prof. Ing. Čeňkem Jarským, DrSc., FEng pro snadnější plánování výstavby projektů.

Tento program po vytvoření plánu stavby pomáhá automatizovaně vytvořit plán

bezpečnosti a ochrany zdraví, environmentální plán a další dokumenty potřebné pro

realizaci stavby.

Cílem této diplomové práce je vypracování stavebně technologického

projektu a kontrola správnosti dodané projektové dokumentace. Snahou je připravit

dokumenty pro realizaci tak, abychom znali průběh stavby a věděli, kdy jsou

potřebné jednotlivé zdroje pro stavbu, jako jsou pracovníci, materiály a finance.

Dále je důležité stavbu naplánovat tak, aby nedocházelo ke zbytečnému zpožďování

výstavby, byla provedena kvalitně, ale zároveň v nejkratším možném čase.
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1 Zadávací dokumentace

1.1 Identifikační údaje stavby

K vytvoření stavebně technologického projektu je potřeba dokumentace již

navrženého objektu. Pro tuto práci byl použit projekt stavby Residence Kovárna,

který je navržen v Peci pod Sněžkou na parcele č. 15/5.

Residence Kovárna je projektována s jedním podzemním podlažím, třemi

nadzemními podlažími a podkrovím. V objektu je 26 bytových jednotek, které bude

možné využívat také jako apartmány. Ke každému apartmánu náleží parkovací stání

v suterénu a sklepní kóje. V přízemí se nachází wellness a recepce s kavárnou.

Svislá nosná konstrukce suterénu je tvořena kombinací stěnového systému

s použitím betonových prolévaných tvárnic s výztuží a skeletu s využitím

železobetonových monolitických průvlaků. Svislá nosná konstrukce nadzemních

podlaží je tvořena keramickými tvárnicemi Porotherm.

Pro vodorovné nosné konstrukce jsou navrženy předpjaté stropní panely

Spiroll. Stropní panely budou uloženy na železobetonové věnce nebo ocelové

průvlaky. V části suterénu a v místě teras bude železobetonová monolitická deska.

1.2 Seznam předané projektové dokumentace

Níže je uveden seznam výkresů, textů a rozpočtů, které jsou součástí

projektové dokumentace, jež mi byla poskytnuta. Pro snadnější orientaci jsou tyto

podklady uspořádány dle vyhlášky č. 62/2013 Sb. o dokumentaci staveb.

Seznam předaných částí projektové dokumentace:

C Situační výkresy

C.2 Celkový situační výkres stavby

C.3 Koordinační situace

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu
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 D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

D.1.1.a Technická zpráva

D.1.1.b Výkresová část

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

D.1.2.b Výkresová část

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení

D.1.3.a Technická zpráva

D.1.3.b Výkresová část

D.1.4 Technika prostředí staveb

D.1.4.a Technická zpráva

D.1.4.b Výkresová část

D.1.4.c Seznam strojů a zařízení a technické specifikace

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení

D.2.1. Vodovodní přípojka

D.2.1.a Technická zpráva

D.2.1.b Výkresová část

D.2.1.c Seznam strojů a zařízení a technické specifikace

D.2.2 Kanalizační přípojka

D.2.2.a Technická zpráva

D.2.2.b Výkresová část

D.2.2.c Seznam strojů a zařízení a technické specifikace

D.2.3 Plynovodní přípojka

D.2.3.a Technická zpráva

D.2.3.b Výkresová část

D.2.3.c Seznam strojů a zařízení a technické specifikace

E Dokladová část

E.5 Průkaz energetické náročnosti budovy

Také mi byl poskytnut rozpočet hlavního stavebního objektu, který je

nezbytný pro zpracování této diplomové práce. A dále rozpočty pro kanalizační a

plynovodní přípojku, u vodovodní přípojky je uvedena pouze celková cena.
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2 Posouzení předané projektové dokumentace

2.1 Posouzení úplnosti projektové dokumentace

Žádost o vydání stavebního povolení na stavbu Kovárna residence byla

podána dne 12. 9. 2013, z tohoto důvodu je úplnost předané projektové

dokumentace posuzována dle vyhlášky č. 62/2013 Sb., s účinností od 29. 3. 2013,

kterou byla nahrazena vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Předaná projektová dokumentace je porovnána se stanoveným rozsahem a

obsahem dokumentace pro vydání stavebního povolení z výše uvedené vyhlášky.

Neúplnost projektové dokumentace nemusí být v tomto případě chybou

projektanta, ale může být způsobena pouze nepředáním některých částí autorce

diplomové práce.

Seznam chybějících částí projektové dokumentace:

A Průvodní zpráva - chybí celá tato část

B Souhrnná technická zpráva - chybí celá tato část

C Situační výkresy

C.1 Situační výkres širších vztahů

C.4 Katastrální situační výkres

C.5 Speciální situační výkresy

E Dokladová část

E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů

E.2 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury

E.2.1 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury

k možnosti a způsobu napojení, vyznačená například na situačním výkrese

E.2.2 Stanovisko vlastníka nebo provozovatele k podmínkám zřízení stavby,

provádění prací a činností v dotčených ochranných a bezpečnostních pásmech

podle jiných právních předpisů

E.3 Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních

předpisů

E.4 Projekt zpracovaný báňským projektantem
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E.6 Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu

zpracování dokumentace

2.2 Posouzení správnosti a oprava projektové dokumentace

Při kontrole projektové dokumentace bylo zjištěno částečné pochybení

v návrhu skladby podlahy v suterénu v části garážových stání, označené S01.

Původní návrh skladby pro garáže a sklepní prostory

Betonová zámková dlažba tl. 80 mm

Jemná štěrkodrť – lože pod zámkovou dlažbu tl. 50 mm

Drcené kamenivo frakce 0-63 mm, hutněné tl. 170 mm

Textilie z netkaných polypropylenových vláken

Rostlý terén

Tuto skladbu je sice možné použít, avšak navržené řešení podlahy nezajistí

odvod pohonných hmot, které mohou ukápnout z motorových vozidel, do

kanalizace. Škodlivé látky by pronikaly do terénu pod stavbou, což je vzhledem

k životnímu prostředí nevhodné.

V garážích je proto navržena nová skladba s ucelenou vrstvou, díky které

mohou škodlivé látky odtéct do odvodňovacího žlabu a dále do sorpční vpusti, která

zajistí zadržení jak pevných, tak i ropných látek. Sorpční vpusť i odvodňovací žlab již

v projektové dokumentaci jsou obsažené. Tato skladba bude použita nejen v oblasti

garáží, ale i v místech, kde jsou sklepní prostory.

Nový návrh skladby pro garáže a sklepní prostory


[…]


- Kontrola optimální teploty - 15 - 25 °C, bez prudkých změn

- Kontrola vlhkosti vzduchu - maximálně 60 %

Mezioperační kontrola (K2)

- Průběžná kontrola při výstavbě

- Kontrola rovinnosti a správného sklonu (pomocí vodováhy)

- Kontrola vyplnění spár

Výstupní kontrola (K3)

- Kontrola nepoškození, nepoškrábanosti (vizuální prohlídka)

- Kontrola správného provedení a začištění spár (vizuální prohlídka)

- Kontrola rovinnosti a správného sklonu (pomocí vodováhy)

7.2.7 Trvání procesu

Výpočet trvání byl převzat z programu CONTEC, parapety se budou dle

výpočtu provádět 4 týdny.

Obrázek 16: Výpočet doby provádění vnitřních parapetů [P1]

7.2.8 Použití strojů, zařízení a nářadí

Nástroje

- Pokosová nebo formátovací pila

- Vodováha

- Vysavač

- Lemovací přístroj
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Nářadí a další prostředky

- Metr, úhelník, klínky, nůž, smirek, rozprašovač

- Montážní pistole

7.2.9 Druhy a typy pomocných stavebních konstrukcí

Montáž parapetů nevyžaduje žádné speciální stavební konstrukce, všechny

parapety se nachází v dobře dostupných místech.

7.2.10 Opatření při pracích za mimořádných podmínek

Parapety je možné provádět v rozmezí teplot 15 - 25 °C. V době, realizace

vnitřních parapetů, bude již v provozu kotelna, díky tomu bude teplota splněna.

Je třeba hlídat maximální vlhkost vzduchu, která by neměla překročit 60 %.

Po dokončení parapetů se nesmí realizovat vlhké procesy, které by mohly způsobit

přenos vlhkosti do parapetu.

7.2.11 Způsob zajištění bezpečnosti

- Seznámení pracovníků s pracovními postupy, zákony a vyhláškami

- Vybavení pracovníků vhodnými pracovními pomůckami

- Vyloučení materiálů zdraví škodlivých, působících nepříjemný

zápach a trvalé znečištění pokožky

- Zabezpečení otvorů a prostupů stropními konstrukcemi

- Dostatečné osvětlení pracoviště

- Uklizení pracoviště po skončení práce

- Uklizené místo skladování materiálů a dalších zařízení

Podrobné řešení je uvedeno v přiloženém plánu rizik BOZP, strana 39-40.

7.2.12 Vliv na životní prostředí

Nakládání a likvidace odpadních materiálů bude provedeno v souladu se

zákonem č. 185/2001 Sb. Zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonů.

Odpad bude třízen a zabezpečen před odcizením. Je třeba dodržet limity hluku

zejména při řezání parapetů. Podrobné řešení je uvedeno v přiloženém

Environmentálním plánu, na straně 10.
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Závěr

V této práci bylo provedeno posouzení projektové dokumentace pro stavbu

Kovárna residence. Bylo zjištěno částečné pochybení v návrhu skladby podlahy

v podzemních garážích. Skladba byla tedy nově navržena a posouzena. Další

nejasností byla neúplná projektová dokumentace, což ale nejspíše nebylo vinou

projektanta, ale pouze nepředáním některých částí dokumentace autorce práce.

Při plánování byla navrhována prostorová, technologická a časová struktura

stavby. Tyto struktury spolu velice úzce souvisí, a proto bylo nutné je řešit ve

vzájemné návaznosti.

V prostorové struktuře byla stavba rozdělena na jednotlivé stavební objekty,

kterými jsou přípravné a bourací práce, bytový dům, což je hlavní stavební objekt,

kanalizační, vodovodní a plynovodní přípojka, pozemní komunikace a terénní

úpravy. Dále byly stanoveny součinitele pracovní fronty pro tyto objekty a navrženy

zdvihací prostředky dle konkrétních požadavků stavby.

V technologické struktuře byl vytvořen agregací jednotlivých položek

z poskytnutého rozpočtu technologický normál, z něhož vycházely další dokumenty

potřebné pro plánování výstavby. Těmi byly kontrolní a zkušební plán,

environmentální plán a plán rizik BOZP. Součástí technologické struktury byl také

návrh vhodných dopravních tras vybraných materiálů.

Při vypracování časoprostorové struktury stavby bylo důležité určit vhodný

termín pro výstavbu. Protože se objekt nachází v Peci pod Sněžkou, je nutné počítat

v některých obdobích roku s velice nízkými teplotami, které by mohly přerušit nebo

zpozdit určité činnosti náchylné na teplotu vzduchu. Proto byla hrubá stavba

plánována tak, aby začínala na začátku měsíce dubna, kdy už lze očekávat pro

stavbu vhodné teploty a končila nejpozději v polovině listopadu. Poté už je stavba

navržena jako vytápěná a může dojít k realizaci následujících vnitřních činností.

Výstavba bude probíhat od konce března roku 2017 do poloviny měsíce června roku

2018. Stavba bude tedy realizována necelých patnáct měsíců. Postup výstavby je
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zobrazen v harmonogramu a také v operativním a komplexním časoprostorovém

grafu. Dále jsou v rámci časoprostorové struktury vypracovány grafy potřeby

pracovníků, financí a vybraných materiálů v čase.

Dalším prvkem stavebně technologického projektu je řešení sociálního a

provozního zařízení staveniště. Součástí je technická zpráva a výkresy zařízení

staveniště pro hrubou stavbu a vnitřní práce.

Stavba by měla být realizována dle navrženého harmonogramu, tak aby

nedocházelo k prodlení prací a současně byly dodrženy návaznosti jednotlivých

činností a jejich technologických pauz. Zároveň by měla být kontrolována

požadovaná jakost, bezpečnost a ochrana pracovníků a v neposlední řadě dopad na

životní prostředí.
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