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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Stavebně technologický projekt – Kovárna residence Jméno autora: Bc. Kateřina Hromádková Typ práce: diplomová Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) Katedra/ústav: Katedra technologie staveb Vedoucí práce: Prof. Ing. Čeněk Jarský, DrSc., FEng Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Práce splňuje zadání v plném rozsahu. Oceňuji, že byly navrženy úpravy projektové dokumentace vedoucí k vylepšení zejména podlahových konstrukcí
Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Diplomantka pracovala aktivně, pravidelně 2 - 3 x měsíčně dosažené výsledky konzultovala. Při své práci prokázala schopnost tvůrčí práce v oblasti stavebně technologického projektování, i když převážně za vedení vedoucího .
Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Práce byla zpracována na odpovídající odborné úrovni. Diplomantka využila znalostí získaných studiem oboru L i znalostí z odborné literatury. Správně využívala podkladů, které jsou v práci citovány. Je vidět, že aplikovala inženýrský přístup při řešení. Vzhledem k menším zkušenostem se v práci v situaci zařízení staveniště vyskytly nepatrné chyby – výkresy situace zařízení staveniště by měly být lépe prokótovány, chybí staveništní trafo. U návrhu jeřábu bych ještě uvítal schéma – objekt – jeřáb. Pomocí několika jednoduchých úprav v harmonogramu by bylo možno dosáhnout zkrácení celkové lhůty výstavby.
Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost
Formální a jazyková úroveň práce je bezchybná, práce je psána srozumitelným způsobem při stručném inženýrském vyjadřování.
Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.
Studentka použila správné studijní materiály, hlavní prameny byly správně vybrány a v práci jsou citovány. Chybí uvedení pramenů pro technologické postupy. Lze konstatovat, že nedošlo k porušení citační etiky, prameny uvedené v soupisu jsou v souladu s citačními zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
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-
III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Moje hodnocení bylo nejvíce ovlivněno přístupem studentky k vypracování diplomové práce a dále v posouzení i řešení důležitých částí prostorové, technologické a časové struktury návrhu procesu realizace akce.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
Datum: 12.1.2017 Podpis: